
                                2020 年 12 月 1 日 

たつの市・揖保郡医師会の先生方へ 

たつの市民病院 

病院長 三村 令児 

 

 SARS-CoV-2 PCR 検査の依頼方法が下記のように変更されますのでよろしく 

お願い申し上げます。 

注：主たる検査時間を 16 時から 14 時に変更します。（平日） 

1 SARS-CoV-2 PCR 検査依頼書・診療情報提供書①②を事前に FAX(079-322-3177)してくださ

い。原本は封筒に入れて厳封し、患者様にお渡しください。 

   病状経過・治療経過につきましては各医療機関の様式でも構いません。 

2 患者様に別紙「発熱等・検査医療機関に受診される患者様へ」の説明用紙をお渡しください。 

3 SARS-CoV-2 PCR 検査のご依頼は月曜日から金曜日の原則 14 時までとします。 

（検査時間は 14 時としますが、遅れる場合は、16 時も受け付けています） 

それ以降につきましては翌日以降の検査となりますのでご注意ください。 

土曜日については、SARS-CoV-2 PCR 検査のご依頼は 11 時までといたします。 

その後の、やむを得ないご相談もひとまず院長携帯にご連絡ください。当日の検査状況に応

じて、対応させていただきます。 

たつの市民病院 病院長に直接お電話ください。（診察時間は 12 時～とします） 

（病院長携帯：070-1287-6620） 

4 SARS-CoV-2 PCR 検査の結果が陽性の場合は、先生にご連絡いたします。陰性の場合は後日、

書面にてご報告いたします。 

検体数の関係で、ご報告が大幅に遅れる事がございます。その際のために、結果を早くお知

りになりたい場合には「診療情報提供書」に携帯番号を記入して下さい。 

ただし、陰性の場合にはご連絡はいたしません。 

(龍野健康福祉事務所への連絡はたつの市民病院よりまとめて連絡いたします) 

5 PCR 検査の対象とはなりにくい患者様のご相談については、たつの市民病院の「受診・相談 

センター「070-1257-1550」（受付時間 9 時～16 時月～日・休日）」にお問い合わせくださる

よう、ご助言をお願いします。 

  ただし、電話が込み合う事態がございますので、たつの市民病院「079-322-1121」も、受け 

付けていますので、ご提示いただければありがたく存じます。 

 

  

                               

 

*ご不明な点がございましたら下記までご一報くださいま

すようお願い申し上げます 

たつの市民病院 感染対策室   

久保田 真弓 

 携帯：080-3216-4439 

 


